
í Fo lha ti ......" 3 3 n ;
I »'COò /FO.IF
{ K u b riíu

i . r ^ l
AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão de Licitação, AUTUO o Processo Administrativo, 
contendo a solicitação datada de 23/11/2022, que deu origem ao presente processo de dispensa de 
licitação que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Amilton Ferreira Guimarães, 
“Presidente da CPL”, o subscrevo.

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

- Processo Administrativo n° 008/2022.
- Dispensa n° 008/2022
- Base Legal: Art. 24 inc. I e II Lei 8666/93.
- Requisitante: Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Carolina -  IMPRESEC

DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de documentação, 
atendendo as necessidades do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC.

ESTIMATIVA DO VALOR

O valor do objeto da contratação é de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais) de acordo com 
pesquisa de preços realizada e mapa de apuração.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- As despesas para atender ao objeto desta dispensa de licitação irão ocorrer por conta da seguinte 
dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13 IMPRESEC

FONTE DE RECURSO: Recurso Próprio

PROJETO/ATIVIDADE: 09.272.0032.2-067 -  Manutenção do Inst. Mun. Previdência 
Social o Servidores de Carolina.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica

PEÇAS PRÉ-EXISTENTES

- São consideradas peças pré-existentes: Solicitação Requisitante; Pesquisa de Preços de Mercado e 
Autorização para contratação por dispensa de Licitação, constantes dos autos.

Carolina/MA, 23 de novembro de 2022.

1


